
Obec Písečné 
Písečné 25, 59301 Bystřice nad Pernštejnem 

IDDS: tbfbpjh, IČO: 00842206 

 
1/4 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Písečné č. 4/2024 

Místo konání: 

Písečné – obecní úřad, Písečné 25 

Termín konání: 

Pátek 21. června v 17:00 

Přítomni: 

Ing. Marek Černý (starosta), Josef Flek, Kateřina Černá, Petr Peňáz, Mgr. Ivo Solař – 5 členů 

zastupitelstva 

Veřejnost:  

Omluveni: Pavlína Trávníčková, Mgr. Kateřina Kolářová Justová (avizuje krátké zpoždění) 

Přítomnost stvrzena podpisem v prezenční listině, která tvoří přílohu tohoto zápisu. 

1 – Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání 

Zapisovatelem zápisu ze zasedání zastupitelstva č. 4/2024 mimořádně určen Ing. Marek Černý, 

ověřovateli zápisu určeni Petr Peňáz a Mgr. Ivo Solař. 

Starosta předkládá ke schválení program v následující podobě: 

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání 

2. Kontrola plnění usnesení 

3. Schválená nebo navržená rozpočtová opatření 

4. Směna pozemku parc. č. 592 v k. ú. Písečné za pozemek parc. č. 161 v k. ú. Vítochov 

5. Darovací smlouva s SDH Písečné – příspěvek na renovace v KD 

6. Renovace prvků na „výletišti“ v roce 2024 – postup prací 

7. Letní kino 2024 + Hry bez hranic 2024 

8. Diskuze, různé a závěr 

 

Navrhovatel: Ing. Marek Černý 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva č. 4/2024. 

Hlasování: MČ KKJ KČ JF PP IS PT 

Pro Omluvena Pro Pro Pro Pro Omluvena 

Výsledek: Přijato 5 hlasy Číslo usnesení 4/2024-1 

 



Obec Písečné 
Písečné 25, 59301 Bystřice nad Pernštejnem 

IDDS: tbfbpjh, IČO: 00842206 

 
2/4 

2 – Kontrola plnění usnesení 

Starosta obce zrekapituloval usnesení, která k předchozímu zasedání zastupitelstva obce 

dosud nebyla splněna. Vysvětlil stav těch, jejichž plnění nadále trvá. 

Dosud probíhá: - 

3 – Schválená nebo navržená rozpočtová opatření 

Starosta předkládá na vědomí schválené rozpočtové opatření č. 5/2024. 

4 – Směna pozemku parc. č. 592 v k. ú. Písečné za pozemek parc. č. 161 v k. ú. 

Vítochov 

Starosta shrnuje dosavadní stav, týkající se návrhu Lesů ČR na odkup lesního pozemku p.č. 592 

v k.ú. Písečné, posléze obcí navrženou směnu za pozemek p.č. 161 v k.ú. Vítochov. Záměr na 

směnu dotčených pozemků byl řádně vyvěšen na úřední desce obce Písečné. Starosta 

předkládá návrh Směnné smlouvy mezi obcí Písečné a Lesy České republiky, s.p., jejímž 

předmětem je směna uvedených pozemků. Zastupitelé požadují vyžádat si přílohy, týkající se 

nákladů, jejichž ½ výši Lesy ČR požadují k úhradě a zmocnění osoby, jež bude podepisovat 

smlouvu za Lesy ČR. 

Navrhovatel: Ing. Marek Černý 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce  

I. schvaluje znění předloženého návrhu směnné smlouvy č. SML-
00053-2024-154 mezi Lesy České republiky, s.p., IČO: 42196451, 

a obcí Písečné, IČO: 00842206, jejímž předmětem je směna pozemku 

parc. č. 592 v k. ú. Písečné [720739] ve vlastnictví obce Písečné 
a pozemku parc. č. 161 v k. ú. Vítochov [720747] ve vlastnictví Lesů 

ČR, přičemž Obec Písečné uhradí rozdíl cen uvedených pozemků 

a polovinu administrativních nákladů, celkem částku 11.280,- Kč 

Lesům ČR. 
II. pověřuje starostu vyžádáním si dokumentů, které dokládají výši 

vynaložených administrativních nákladů, a dále pověření 

podepisující osoby za Lesy ČR. 
III. pověřuje starostu podpisem předmětné smlouvy a poskytnout 

Lesům ČR součinnosti k provedení návrhu na vklad do katastru 

nemovitostí. 

Hlasování: MČ KKJ KČ JF PP IS PT 

Pro Omluvena Pro Pro Pro Pro Omluvena 

Výsledek: Přijato 5 hlasy Číslo usnesení 4/2024-4 

 

  



Obec Písečné 
Písečné 25, 59301 Bystřice nad Pernštejnem 

IDDS: tbfbpjh, IČO: 00842206 

 
3/4 

Na zasedání se dostavila Mgr. Kateřina Kolářová Justová, zastupitelstvo pokračuje v počtu 6 

členů. 

5 – Darovací smlouva s SDH Písečné – příspěvek na renovace v KD 

Starosta předkládá návrh darovací smlouvy mezi SDH Písečné, jako dárcem, a obcí Písečné, 

jako obdarovaným, na částku 77.000,- Kč, kdy částka bude použita na zpětné pokrytí části 

nákladů, souvisejících s renovací parket v kulturním domě Písečné. Obec Písečné dar s díky 

přijímá.  

Navrhovatel: Ing. Marek Černý 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce  

I. schvaluje znění předloženého návrhu darovací smlouvy mezi SH 
ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Písečné, IČO: 48896713, a obcí 

Písečné, IČO: 00842206, jejímž předmětem je poskytnutí peněžitého 

daru ve výši 77.000,- Kč obci Písečné ze strany SDH Písečné za 

účelem pokrytí části nákladů obce spojených s dílčími renovacemi 
a zvelebováním prostor KD Písečné. 

II. pověřuje starostu podpisem předmětné smlouvy. 

Hlasování: MČ KKJ KČ JF PP IS PT 

Pro Pro Pro Zdržel se Zdržel se Pro Omluvena 

Výsledek: Přijato 4 hlasy Číslo usnesení 4/2024-5 

6 – Renovace prvků na „výletišti“ v roce 2024 – postup prací 

Místostarostka shrnuje postup prací na ploše „antukového hřiště“, proběhly zemní práce, 

aktuálně probíhá finální pokládka umělé trávy. 

Starosta shrnuje postup prací na boudě na výletišti, harmonogram prací na oplocení kolem ZŠ, 

další navazující práce.  

7 – Letní kino 2024 + Hry bez hranic 2024 

Termín letního kina je 9.-10.8. 

Proběhla organizační porada Her bez Hranic, všechny obce jsou seznámeny s parametry hřiště. 

Team za obec Písečné je kompletní.  

  



Obec Písečné 
Písečné 25, 59301 Bystřice nad Pernštejnem 

IDDS: tbfbpjh, IČO: 00842206 

 
4/4 

8 – Diskuze, různé a závěr 

- 

Příští řádné zasedání zastupitelstva proběhne 30. 8. 2024 v 17:00. 

Zasedání ukončeno v 18:20.

Zapisovatel:  ..................................... Ing. Marek Černý 

Ověřovatelé zápisu: ..................................... Petr Peňáz 

..................................... Mgr. Ivo Solař 

Starosta:   ..................................... Ing. Marek Černý  

 

V Písečném dne: 21. 6. 2024 

Vyvěšeno:  ............................... 

Sejmuto:  ............................... 


